

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania



Znak sprawy: Or-II.0003.1.152.2015
Lotus: 220415-1701

Pan
Michał Boruczkowski
Radny Miasta Poznania

Poznań, 22 kwietnia 2015 r.

Szanowny Panie Radny,

nawiązując do przekazanej pismem z dnia 1 kwietnia 2015r. interpelacji Pana Radnego w sprawie skrzynek ratunkowych i stojaków rowerowych, uprzejmie wyjaśniam:

Ad.1. Obłożenie stojaków rowerowych zainstalowanych w szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych w porównaniu do ilości uczniów wynosi średnio 3,60 %. Obłożenie to jest zróżnicowane w zależności od typu szkół i w szkołach podstawowych jest to 4,22 %, w gimnazjach 3,52 % a w szkołach ponadgimnazjalnych 2,53%.

Ad.2. Koszt wyposażenia 26 jednostek oświatowych, przy których nie ma stojaków rowerowych wyniesie około 30-35 tys. zł. Dyrektorzy szkół zgłosili zapotrzebowanie na montaż 345 stanowisk rowerowych. Do wyliczenia przyjęto średni koszt zakupu i montażu stojaków rowerowych 5-stanowiskowych.

Ad.3. Średni koszt instalacji stojaków rowerowych w zależności od ilości stanowisk kształtuje się na poziomie od 250 zł dla stojaka dwustanowiskowego do 2400 zł w przypadku stojaka 40-stanowiskowego. Zestawienie średnich kosztów zostało przedstawione w załączniku nr 1.

Ad. 4. Koszt zakupu i zainstalowania skrzynki ratunkowej (pocztowej) wynosi około 100zł. Montaż skrzynki może wykonać pracownik szkoły.

Ad. 5. Zadania związane z instalowaniem stojaków rowerowych i skrzynek ratunkowych (pocztowych) powinny być zaplanowane jako wydatki bieżące w ramach paragrafu 4210 i 4270. Środki finansowe na realizację wyżej wymienionych zadań powinny być ujęte w budżecie miasta przez Wydział Oświaty na podstawie wniosków dyrektorów szkół a następnie realizowane bezpośrednio przez placówki szkolne.

Ponadto informuję, że w tegorocznym budżecie Wydziału Oświaty, w ramach rezerwy celowej, zapisano kwotę 300 tys. zł. z przeznaczeniem na budowę rowerowych parkingów przy szkołach. W ramach tych środków można wykonać od 3 do 10 zadaszonych parkingów. Liczba ta uzależniona jest od warunków technicznych dla wiat, liczby miejsc parkingowych oraz stanu nawierzchni. Aktualnie Wydział Oświaty opracowuje listę szkół, których wyposażenie w stojaki rowerowe będzie najbardziej zasadne, biorąc pod uwagę m.in. takie aspekty jak otoczenie danej szkoły zapewniające bezpieczny dojazd do niej rowerem.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA
Mariusz Wiśniewski

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta